Lincoln, 9 October 1280 
Rubric [none] 

0. Dei grada Lincoln' episcopus univcrsis sancte matris ecclcsic fiWs salutem in Don-dno sempitcrnam. Cum 

religiosi viri prior et conventus sancti Oswaldi de Nostell' Eboe diocesis quondam patroni ecclesic de 

Langelcye Lincoln' diocesis advocationern dictc ccclesie domino E. Dei gratia regi Anghe et domine Alienore 

eadem gratia regina gratioso donationis titulo contulerint; salvis sibi et successoribus suis duabus marcas 

annuis quas de predicta ecclesia nomine pensionis percipere consueverunt ab antiquo. Nos antedictorum 

religiosorum collationern prefatis regi et regine factarn consideratione debita quamplurimurn acceptantes ac 

predictorum religiosorum et corumdem successorum indempnitati prospicere cupientes, predictas duas marcas 

annuas nomine pensionis sicut canonice concessa est et hactenus obtenta a rectore qui in prefata ecclesia de 
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Langeleye pro tempore fuerit institutus terminis debitis et consueds percipiendas antedictis religiosis et eorum 

successoribus, habito super hoc diligend tractatu cum dilectis in Cristo filiis decano et capitulo eiusdem 

ecclesie nostre, de ipsorurn expresso consensu imperpetuum concedimus ct confirmamus. Ad quam 

solutionern suis terminis fideliter faciendmn. Volumus et decernimus ipsum rcctorcm de plano et absque 
iudicii strepitu per nos et successores nostros quotiens opus fuerit compelli. In cuius rei tcsdmonium sigillurn 

nostrum una cum sigillo capituli nostri presentibus apposuimus. Dae in capitulo nostro Lincoln' vij. idus 

Octobris anno gratie millesimc, ccil- octogesimo, et pontificatus nostri anno primo. 

Ma)gfn note. - Carta presentis copic seriem continens de verbo in verbum liberalia monialium de Deptford 
Wombewell Vadedseefion] Michaelis anno 13[8]7. 

Note: The church of King's Langley was granted by Simon de Cheddington and confirmed by King Henry I (nos. 
832,834, B004]. King Edward I confirmed the quitclaim by the Priory on 28 October 1280 [no. 72). Ile margin 
note probably refers to King Edward III's gift of a pension from this church to the Dominican nuns of Danford, 
Kent [mentioned no. 485] which he founded in 1356 [KH, p. 285]. 11iis charter was copied by other than Scribe A 
[see Chapter V]. 

71. General confirmation by King Edward I of his gifts and others [itemised]. ffllv-12r/pp. 20-21 
10 November 1280 

Rmbric [none] 
[E]dwardus Dci gratia rcx Anglie dorninus Hybern[ic] et dux Aquitannrie] archiepiscopis, episcopis, abbatibus, 

prioribus, comitibus, baronibus, iusticiariis, vicecomritibus], preposids, ministris et ornnibus ballivis ct 

fidelibus suis salutern. Sciatis nos intuitu Dei et pro salute anime nostrc et animarum antecessorum et 

heredurn nostrorum concessisse et hac carta nostra confirmassc Deo et ecclesie bead Oswaldi regis et martiris 

de Nostell' et canonicis ibidem Deo servientibus ornnes donationes et concessiones necnon et possessiones 

ecclesie sue predicte quas habent in presend subscriptas. Videlicet ex dono bone memoric domini Henrici 

regis tdtavi domini H. regis patris nostri toturn nemus quod circa candem ecclesiam est quod dicitur nemus 

sancti Oswaldi et duodecim, denarios in die de firma nostra propria Ebor'schyre et dimidiam carucatam terre 

in qua predicta ecclesia sita. est; et duas bovatas terre in Herdewyck' ab omni terreno servitio et omnibus 

regularibus consuetudinibus libefas solutas et quietas; et ccclesias sancti Oswaldi et sancti Aydani cum capellis 

suis de Bamburg7 sicut Algarus presbiter eas unquam melius tenuit cum terris de Elcford' et Fletham et 

ecclesiam de TykehuT cum terris et decirnis et capellis et omnibus rebus quc ad predictas ecclesias pertinent et 

totam terram quam habent in Warsop' et Sulgholm'; ex dono, Hugonis dc la Vale [sid ecclcsias dc RowcUc, 

Suthkyrkeby, Fetherstan, Hoderesfeld' et Bateley cum terris et decimis et omnibus rebus ad eas perdncndbus; 

ex dono Sweni fild Aylrici ecclesias de Felekyrk' et Addewyck' cum terris et decirnis et omnibus rebus ad cas 

pertinentibus; cx dono Gerbodi ecclesiarn de Warnefeud, ex donc, WiUeln-, Li comids Warenn' ccclesiam dc 

Wodekyrk'; ex dono Stephani comids Morton' ecclesiam sancti Oswaldi de Makresfeld'; ex dono Aytropii fdd 

Humfridi Hastingecclesias de Lemington'et Neubold'; et dono Alicie uxoris Rad[ulgi dc Chencdut, Simonis 

et Hugonis filiorum cius ecclesias de Chedendon', Charwreton' et Bredon' cum terris, decimis et capellis et 

omnibus rebus allis que ad predictas ecclesias pertinent; ex dono Willelmi de Arches et Galfridi fAii Pagani 

capellam Omniurn Sanctorum de Tockwyth et terram que capelle adiacet; cx dono Ansketilli de Houke vigind 

et sex perticatas turbere cum tota terra ciusdem turbere in Hynkelesmore; ex dono, Willelrni Folyot unurn 

molendinum in Norton; ex dono Sweni filii Aylrid unam carucatam terre in Crofton' et totum mancrium de 
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Wyntersete; ex dono Rad[tdfli Haget duas bovatas terre in Addewyck; ex dono Acehni dc Day ncmus et 

terram sicut iacent ex occid[e]ntali parte ecclesie et stagni sancti Oswaldi; ex dono Olcrii unarn bovatam terre 
in Heselaye; cx dono Godardi dc Crofton' unam bovatarn terre in eadem viUa et vastas tcrras quc sunt in 

occidentali parte ciusdem ville; ex dono Sweni filii Edwini presbiteri unarn bovatam tcrrc in Halghton, ex 
dono Gerbod trcs bovatas terre in Warnefeud cum terra de Akenschawe; ex dono Petris de Towlcston' 

sexaginta. acras terre in Huntewyk; ex dono Gerbodi et fiHorum suorurn unam. carucatam terre in Barneburg; 

ex dono Everaldi unarn bovatam terre in Tockewyth; ex dono Willelmi de Arches duas bovatas terrc in 

Hamerton', ex dono Roberti Fossard ecclesiam. de Brameham cum quatuordccim bovads tcrre quc ad 

ecclesiarn illam. pertinent ct ccclesiarn de Warrum cum quatuor bovads terre et ecclesiarn de Lyth' cum deccm 

bovatis terre de quibus idem Robertus fecit unam prebendarn. in ecclesia bead Petri Ebor' per manum 
Iburstani archiepiscopi; ex dono Willelmi Fossard' fild Roberti Fossard' et Agnetis filie eius duas carucatas 

terre in Brameharn et molendinum. eiusdem ville; ex dono Alexandri Paynel vel Agnetis uxoris eius vigind 

acras terre in eadem villa; ex dono Ansketilli de Bolemer duodecim bovatas terre in cadem villa; ex dono 

Ranulfi fild Ranulfi totam. terram. quarn habuit in Bramham cum terra quc fuit 17homc de Ardcrn' in eadem 

villa; ex dono, Roberti de Berlay vigind et quatuor acras terre in eadem villa de Bramham; ex dono Alcxandri 

filii Sweni duas bovatas tcrre cum pertinendis in Oxhcnhop'; et toturn praturn quod habuit in Smcthalc ex 
dono Alexandri fiIii Petriý priorissc ct conventus de Hanepol ct Roberti dc Stapelton'; ex dono Rad[ulfli Ed 

lohannis de Toueton' totarn terrarn quarn habuit in Okelestorp'; ex dono Radfulfli de Insula et Willelmi M 

cius duodecim. bovatas terre in MorIaT. ex dono Roberti f1lii Herberti de Beston' duodecim acras terre in 

MorIaT, ex dono Eudonis de Langethwayt tcrram. de Thomehyrse; cx dono Humfridi dc VY2d VcyUy unam 

culturam que vocatur Herwardescroft cum duabus bovads tcrre in Holm'; ex dono Alicic uxoris Rad[ulfli dc 

Chenedut duas hidas terre in SaIden; ex dono Roberti Salvayn duas carucatas tcffe in Swynton'; cx dono 

Alexandri Paynel unam carucatam terrc in Halgton' que vocatur Schyrebarwe; cx dono Adc dc Novo Mercato 

tres bovatas terre et dimidiam in Ilymescoh; ex dono Ehe de Boscvil'tres bovatas et sex acras terre et unum 

toftum in Barneburg' cum molendino de Herlyngton; ex dono lohannis de Eyvile unam bovatarn tcrrc in 

Herlyngton', ex concessionc prcdicti domini Henrici regis tritavi domini H. regis patris nostri unam feriam 

apud NosteU' singuhs annis duobus diebus ante festurn sancti Oswaldi et in dic festi et duobus dicbus post 
festurn concessit eisdem bene quictc ct honorifice eam tencant cum omnibus consuctudinibus suis quc ferie 

pertinere debent et omncs homincs ad ipsarn feriam venicntes et inde redeuntcs cum omnibus rebus suis 
firmarn pacem nostram habeant et nullus eos disturbet nec ahquam conturneharn seu iniuriarn eis faciat super 
decem hbras forisfacture nostre; ex dono Petri de Malo Lacu et Isabelle uxorris) cius locurn in quo grangie et 

edificia sua sita sunt in Bramham; ex dono Willelmi fiIii Nicholai de Wyllesyck' dimidiam bovatam terre cum 

pcrtincntiis in WyUesyckc; et quicquid bcncficii vel clemosinc in tcrris, ecclesiis, ceterisque posscssionibus 

prefatc ecclesic sancti Oswaldi rationabBiter collaturn fuerit; et eandem hbertatem et easdem lcgcs qualcs 
habent ex confirmatione predicti domini Henrici tritavi domini predicti H. regis patris nostrL Quare volumus 

et fu-rrjiter precipimus quod predicta. ccclesia sancti Oswaldi et canonici ibidem. Dco scrvientcs omnia prcdicta 

que habent in presend sicut ea iuste possident, habeant ct teneant imperpauum bene ct in pace, hbcre, quiete, 
integrc et plenarie cum sock' et sack' et tol. et thearn et infangethef et omnibus aMs Lbertadbus et hbcris 
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consuetudinibus in bosco et plano, prads et pascuis, tcrris et aquis et passagiis in omnibus locis sicut cartc 

predicti Henrid regis et donatorurn prcclictorurn ac confirmatio prcdicti patris nostri quas prcdicti canonici 
inde habcnt ct quas inspeximus rationabiliter tcstantur et sicut fidcm canonici libertatibus prcdicds hactenus 

rationabiliter usi sunt. Hiis t[csdbus] ct cctera. Dae ct c. anno rcgni nostri octavo. 

Cakndarrd. Mtrs, vol. 11, pp. 234-35 dated 10 November 1280. 
Note: In addition to confinning the gifts included in previous royal confirmations King Edward I's general 
confirmation includes new grants as described in nos. 60,271,272,336-44,443,490,592,622,792,79S, 1080, 
1081,1177. There arc additional grants for which the charter does not survive in the cartulary, to wit the grants by. 
Ranulf son of Ranulf, possibly Ranulf de Glanville or Rannulf of Middlcharn, of land in Brarnharn with the land of 
Thomas Ardene, Ansketil dc Houke of turbary access in Hinklesmoor, and Robert Salvain of land in Swinton [see 

nos. 624,625]. This charter was copied by other than Scribe A (see Chapter V]. 

72. Confirmation by King Edward I that the prior and convent granted and quitclaimed to the king 
the advowson of the church of [King's] Langley [flertfordshire], retaining an annual pension of 2m 
to be paid by the rector. fl2r/p. 21 

Westminster, 28 October 1280 
RArbric [none] 

[E]dwardus Dci gratia rex Anglie, dominus Hybcm' et dux Aquit' omnibus ad quos presentes littere 

pervenerint salutem. Cum prior et conventus dc sancto Oswaldo dc Nosds nupcr dcdcrinte, concesserint et 

quietaclamavcrint nobis et hcrcdibus nostris advocationcm ecclcsic dc Langeley Chcncdut, salvis sibi ct 

successoribus suis duabus marcis annuis per manus rectorurn clue pro tcmpore fuerint de dicta ccclesia 

percipiendis sicut in carta dictonun prioriSb et convcntus nobis super hoc confccta plenius continctur. 

Volumus ct concedimus pro nobis et heredibus nostris quod predicti prior ct conventus et succcssores sui 

percipiant et habeant predictas duas marcatas redditus pensionarias et dcbitas sibi de ecclesia prcdicta 

secundurn quod eas pcrciperc consueverint sine occasionc vcl impedimcnto nostri hcrcdum nostrorurn et 

clericorum, ad eandcm presentandorurn ct quorumcumque ahorum imperpctuum. In cuius rci testimonium 

has litteras nostras fieri fecimus patentcs. T[estc] mcipso apud Wcstm' xxviij. die Octobris anno regni nostri 

octavo. 

M4Tfn note: Carta prescnds copie hbcratum fuit moniahbus dc Dcrtcford contra quidcm [one uvrdill%ible] anno 

Dornini 13 87 [one uord illegible] H WombcwcU' 

a rns dedermni one n-dnim dotted for deletion. bmspiorum amended with isinterlined. 
Note: See comments no. 70 above. The margin note refers to King Edward III's gift of spensionfromthis 
church to the Dominican nuns of Dartford, Kent [mentioned in no. 4851 which he founded in 1356 [KI 1. p. 285]. 
T'his charter was copied by other than Scribe A [see Chapter V]. 

73. Grant by King Edward I of licence to acquire lands and rents to the value of 10m within the lin-dts 
of the Statute of Mortmain. fl2r/p. 21 

[IS November 1279 x7 July 1307] 
I; Lvbde. - [none] 

[E]dwardus Dei gratia rex Angl' dominus 11ybcmie et dux Aquitan' omnibus ad quos prcscntcs littcre 

pervcncrint salutcm. Sciatis quod dcdimus dflccto nobis in Cristo priori sancti Oswaldi liccnciarn cmcndi 

usque ad dcccrn marcatas tcffe vel rcdditus a quocumque vel quibuscumque volucrit ad opus ipsius prioris et 

conventus sui prioratus prcdicti. Nec volumus quod prcdictus prior scu allus vcl ala occasione emptionis tcrre 
illius vcl redditus molestcntur aut occasionentur in aliquo pretcxtu statud nostri dc terris aut tcncmends 
fcodalibus in manum mortuarn non allcnandis. In cWus rci et cetcra. 
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Maqin note. - Licencia emcndi ad xm 

Note: Date based on the Statute of Mortrnain. and the death of ICng Edward 1. This charter was copied by other 
than Scribe A [see Chapter V]. 

74. Grant of a special licence by King Edward I to Robert son of Ralph de Tylli to grant to the prior 
and canons a toft in Gomersall and the advowson of the church of Birstall, the Statute of Mortmain 
not withstanding. ffl2r-v/pp. 21-22 

[5 March 1286 x 24 May 12861 
R#bfir [none] 

PE]dwardus Dei grada rcx Angl', dominus Hybernic et dux Aquit' omnibus ad quos prescntes littere 

pcrvenerint salutcm. Licet de communi consili<o> regni nostri providerimus quod non liceat universis 

religiosis seu ahis ingredi feodum alicuius, ita quod ad mortuarn manum deveniat VY2d sine hantia nostra ct 

capitalis domini de quo res iUa immediate tenentur. VoIentes tamen dilecto nobis Roberto filio Rad[ulQi dc 

Tylli gradam facerc spccialem dedimus ei licenciam quantum in nobis cst quod ipsc unum tofturn cum 

pertinentfis in Gomersale advocationern ecclesie de Byrstar darc possit et assingnare dflcctis nobis in Cristo 

priori et conventui de sancto Oswaldo tenend' et habend' sibi et successoribus imperpetuum. Et eisdcm priori 

et conventui quod tofturn Mud et advocationern ecclesie predicte ab codem Roberto recipcre possint tenore 

presendurn similiter licenciarn concedimus specialern. Nolentes quod idem Robertus aut hcrcdes sui scu 

predicti prior et conventus aut successores sui ratione statud prcdicd per nos vcl heredes nostros inde 

occasionentur in aliquo vel graventur salvis tamen capitalibus dominis fcodi iHius servitfis indc debids ct 

consuctis. In cuius rei test[imoniurn] has litteras nostras et cetera. 

, 
pnmm for d-ds grant and the final concord recording this gift [no. 68]. Note: Date based on the inquisition quod dam 

An inquisition quod dampnum was conducted 5 March 1286 [Yorks Inq. 1, p. 43]. See comments nos. 68 and 1018 
for additional documents regarding this gifL This charter was copied by other than Scribe A [see Chapter V]. 

75. Plea at Westn-dnster whereby the prior claims that William of Stratton, rector of the church of 
[King's] Langley [Hertfordshire], has not paid the annual pension of 2m and is in arrears 24m. 
William is in mercy and must pay the annual rent, 24m of rent in arrears, 100s damages to the court 
and 20sto the prior. ffl2v-13r/pp. 22-23 

Westminster, Eastcr term, April 1296 
IU Placita apud Westm' coram Iohannc dc Metingham et sociis suis iusticiis dornini regis dc banco a dic 

Pasche in tres septimanas anno rcgni regis E. fibi regis H. vicesimo quarto. Rorulo xxiiýjo- 

Willelmus persona ecclesie de Langeley Chendut summonitus fuit ad rcspondendum priori dc sancto Oswaldo 

de placito quod reddat ei vigind ct iiij. marcas que ei a retro sunt de anuo redditu duararn marcarurn quem ei 
debet et cetera. Et unde dicit quod cum idem prior seysitus fuit dc predicto anuo redditu per manus cuiusdam 
Adc de Straton' nuper persone ecclcsie predicte predecessoris immediate ipsius Willeltni ct omnes 

predecessores ipsius prioris quondam priores de sancto, Oswaldo similitcr seysid fuissent de predicto anuo 

rcdditu a temporc quo non cxtat memoria et cetera. <ut de iurc ccclcsic suc sancti Oswaldi pcr manus 

personarurn predicte ecclesie prcdecessorum ipsius WiUcImi persone ct cetera. >, Idcm WiUchnus et cetera 

predictas vigind ct quatuor marcas de arreragiis prcdicti anui rcdditus ante imparationern brcvis, scilicct ante 

xvij. them Octobris anno domini regis nunc vicesimo primo iniuste detinuit se redderc contradicit undc dicit 

quod deterioraturn est et dampnum habet ad valentiam x. I ct inde producit saccam et cetera. Et profert 
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cartarn domini regis nunc: confectarn anno regni sui octavo que testatur quod prior <ct> [quod dolledfor 

deledon] conventus de sancto Oswaldo de Nostle dederunt, concesserunt et quicturn clarnaverunt ipsi domino 

regi et heredibus suis advocationern ecclesie de Langley Schcndut salvis sibi et successoribus suis duabus 

marcis annuis per manus rectorurn qui pro tempore fuerint de dicta ecclesia pcrcipiendis. Idem dominus rex 

concessit pro se et heredibus suis quod predictus prior et conventus et successores sui percipiant et habcant 

predictas marcas redditus pensionarias et debitas sibi de ecclesia predicta secundum quod cas percipere 

consueverunt sine occasione vel impedimento ipsius regis vel heredurn suorurn et clericorurn ad eandem 

presentandorum in perpetuum. Profert etiam literas 0. Linc' episcopi loci dioccsani ct capituli eiusdcm loci 

de confirmatione predicti anui redditus et cetera. Et Willelmus persona ahas per attornaturn suum venit et 
dixit quod non debuit ci sive domino regi patrono et cetera et episcopo Linc' loci diocesano respondere ct 

predictus episcopus summonitus non venit. Ideo dictum est predicto Willclmo personc et cetera quod 

respondeat sine predicto episcopo et cetera. Et quia locuto inde cum domino rcge datum est iusticiis per 
ipsum respondere quod procedant et cetera. Ideo predictus Willelmus persona et cetera. Respondcat et 

cetera. Et predictus Willelmus persona allas defendit vim et iniuriam quando et cetera. Et dicit quod idem 

prior in predicto anuo redditu nicH exigere potest quia dicit [quia dicit rrpeated and dotledfor dekdon] quod ncc 
idem prior nec aliquis predecessorum ipsius prioris unquarn fuerunt in sesysina de prcclicto anuo redditu per 

manus allcuius persone predicte ccclesie predecessoris ipsius Willelrni pcrsonc et cetera. Et dc hoc ponit se 

super patriam et prior sirrater et cetera. Ideo preceptum est vicecomid quod venirc: facit hic: in octobas sancti 
Michaelis xij. et cetera. Postea in octabas sancti Hillarii anno domini regis nunc vicesimo octavo venit 

predictus prior per attornaturn suum et Willelmus persona non venit et habuit them per essonium suum de 

servitio domini regis hic: ad hunc diem. Et Willelmus dc Berford misit recordum veredicti iurate in hcc verba: 
Postea die mards in f6sto nativitatis beatc Marie apud Bcrkhamfeld corarn Willclmo dc Berford iusticio domini 

regis venerunt partes et similiter iur[atores] de consensu pardurn electi qui dicunt super sacramenturn suum 

quod predecessores ipsius prioris quondam priores dc sancto Oswaldo fuerunt in seisina de prcdicto anuo 

redditu duarurn marcarum a tempore quo non extat memoria per manus rectorum predictc ecclesic 

predeccssorurn ipsius Willelmi persone et cetera. Et iuratorcs qucsid si predictus prior nunc unquam fuit in 

seisina de prcdicto anuo redditu et cetera, dicunt quod non quarurn quidarn recordum vcredicd ct cetera 

remanet in ligula breviurn de quindena sancti Michaelis anno proximo proterito. Ideo procedatur ad iudiciurn 

per defaltarn ipsius Willelmi persone etcetera. Et consideraturn cst quod predictus prior recuperet versus cum 

predicturn anuum redditurn ct similiter vigind ct quatuor marcas dc arreragiis et cetera. Sine diem 

impetrationis brevis et cetera etiam duodecirn marcas de arreragiis et cetera. Post impetrationern ct cetera. Et 

dampna sua que taxamur per iuratores ad centurn solidos. Et VY3d Willclmus in rrýiscricordia et cetera. Et 

quia predictus Willelmus modo non warentiam protulit de servitio r[egis] et cetera. Idcm prcdictus prior 

recuperet versus cum vigind solidos pro dampnis et misis suis et cetera. Per statuturn. 

a interlined from left margin. Anus, anwim is prefercd thoughout this document rather than the 
normal usage of 'nn'. 

Note: See conunents nos. 70,72. This charter was copied by other than Scribe A [see Chapter V]. 
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76. Grant by King Edward I of licence to appropriate the church of Birstall. Mr/p. 23 
V<ing's] Langley, 7 February 1274 

Rubiic. - [none] 
[E]dwardus Dei gratia rex Anglie, dominus Fbbem' clux Aquitan' omnibus ad quos presentes littcre 

pervenerint salutern. Sciatis quod per fmem quem dilectus nobis in Cristo Prior sancti Oswaldi de Nostel fecit 

nobiscum concessimus et licentiam dedimus pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, prefato 

priori et conventui ciusdem lod quod ipsi ecclesiam de Birstal que est de patronatu suo proprio sibi 

appropriate et eam appropriatarn sibi et succcssoribus suis in proprios usus tenerc possint imperpctuum sine 

occasione vel impedimento nostri vel heredum nostrorum iusticiariorum, cscactorum, vicecomitum aut 

aliorum ballivorum seu ministronun nostrorum quorumcumquc. In cuius rei testimonium has htteras nostras 
fied fecimus patentes. Teste meipso apud Langele septimo, die Februarii anno regni nostri secundo. 

Note: See comments no. 68. This charter was copied by other than Scribe A (see Chapter V]. 

77. Grant by King Edward Il of a licence to buy lands and tenements up to a value of 20m annually 
provided it causes no damage to the Icing, the statute of mortmain not withstanding. fl3r/p. 23 

York, 4 March 1312 
RA(biic: [none] 

E]dwardus Dei gratia rex Angl' dominus 1-fibern' et dux Aquitan' omnibus ad quos presentes littere 

pervenerint salutem. Sciatis quod per finem quadraginta marcarum quem dilecti nobis in Cristo prior et 

conventus de sancto, Oswaldo fecerunt nobiscum, et quas solverunt in garderoba, concessimus ct licendam 

dedimus pro nobis ct heredibus nostris quantum in nobis cst, cisdem .. priori ct conventui quod ipsi tcffas ct 

tencmenta ad valcndam xxd marcarurn annuarum tam dc feodo suo proprio quam alicno cxceptis tcrris ct 

tenementis que de nobis tenentur in capite adquirere possint. Habenda et tencnda sibi ct successoribus suis 
imperperuum, statuto de terris et tenementis ad manum mortuam non poncndis edito non obstante. Dum 

tamcn per inquisitiones inde in forrna dcbita facicndas, et in canccUaria nostra vcl heredum meorurn rite 

retornandas compertum sit quod id ficri poterit absque prciudicio, nostro, ac alterius cuiuscumque. In cuius rci 

testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Testc mcipso apud Eborac' quarto die Marcij anno 

regninostriquinto. Perconsilium. Haliwellscripsit 

Note: William de Holewelle was a clerk on the court of the King's Bench in NEchachnas 1315 and Trinity 1317 
but not Hilary 1328. Clerks normally 'signed' the membrane they were responsible for enrolling [Sekel Casej 
Edward III, pp. x, Ix. n]. This charter was copied into the cartulary by other than Scribe A or B [see Chapter V]. 

78. Receipt for a fee of 40m paid to Ingelard de Watley, keeper of the wardrobe, for a grant by King 
Edward II for a licence to acquire tenements. fl3r/p. 23 

York, 5 March 1312 
Rmbdc. - [none] 

Edwardus Dei gratia rex AngI'dominus Hibern'ct dux Aquitan' omnibus ad quos prcscntes litterc pervencrint 
salutem. Sciatis quod dilecti nobis in Cristo .. prior et conventus de sancto Oswaldo solverunt in garderoba 
nostra ddccto clerico nostro Ingelardo de Warle custodi ciusdem garderobe, quarto dic Marcij anno rco 
nostri quinto, quadraginta marcas. Pro quas fidem .. prior et convcntus finem fecerunt nobiscum pro carta 
nostra dc hccnda adquirendi laicum tcnementum, habcnda dc quibus quidcm quadraginta marcas ipsos 
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.. priorem et conventurn tenore presentium quietamus. In cuius rei testimonium has fitteras nostras fleri 
fecimus patentes. T meipso apud Ebo? v. die Marcij anno regni nostri quinto. Per biUam ad garderob[am). 

Note: The receipt for the purchase of the license under the statute of morunain was no. 77 above. I'his charter 
was copied by other than Scribe A or B [see Chapter V]. 

79. Confirmation by King Edward III that the land in Crofton and Bramharn purchased from John 
de lisle and William Gernoun of the value of 37s, was within the amount authorised in the special 
licence the prior had obtained from King Edward IT, as reported by the royal escheator in his 
inquisition. ffl3r-v/pp. 23-24 

Croydon, I March 1331 
I; Utbric. [none] 

[E]dwardus Dei gratia rex Anglie, don-iinus Hibernie et dux Aquitan' omnibus ad quos presentes litterc 

pervenerint salutem. Sciatis quod cum dominus E. nuper rex Anglic patcr nostcr per finem quadraginta 

marcarurn quem prior et convcntus dc sancto Oswaldo fccerunt cum codem patre nostro ct quas solverunt in 

garderobi [sieforgarderoba] sua concessisset et licendarn dedisset pro se ct heredibus suis quantum in ipso fuit 

eisdem priori ct conventui quod ipsi terras ct tenementa ad valorem vigind marcarurn annuarum tarn dc feodo 

suo proprio quarn aliena exceptis terris et tenementis que de ipso patre nostro tenebantur in capitc adquirerc 

possent; habend'et tenend' sibi et successoribus suis imperpetuum, statuto dc tcrris et tenernentis ad manurn 

mortuam non ponens edito non obstante prout in litteris patentibus ipsius patris nostri inde confectis plenius 

continetur. Nos volentes VY3ý concessionern ipsius patris nostri predictarn effecturn mancipari conccssimus 

et licentiam dedimus pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est Iohanni de Insula quod ipse octo 
bovatas teffe cum pertinendis in Crofton' et Willelmo Gcrnoun quod ipsc unum tofturn et sexdccim acras 

terre cum pertinentfis in Bramham que de predictis priore et conventu tenentur ct que valent per annum in 

omnibus exitibus iuxta verum valorem eorumdem triginta ct septcm solidos sicut per inquisitionern per 
dilecturn clericurn nostrum Iohannem dc Houton' hescactorem [siefor cscactorem] nostrum ultra Trcntam de 

mandato nostro in de factarn ct in Cancellaria nostra rctomatam cst comperturn darc possuit ct assignarc 

eisdem priori et conventui. Habend'cttenend'sibietsuccessoribussuisimpcrpctuuminpartcmsadsfactiorýs 

vigind marcas tcrrarum ct tenementorurn predictarum et eisdem priori et convcntui quod ipsi prcdicta tofturn 

et terram cum pertinentfis a prefatis lohanne et WiUclrno rcciperc possint ct tcnerc sibi ct successoribus suis 

predictis imperpetuum sicut predicturn est tenorc prcscndum similitcr licentiam dedimus specialem statuto 

predicto non obstantc. Nolentes quod predicti Iohanncs ct Willelmus vcl heredcs sui aut prefad prior ct 

convcntus seu successorcs sui rationc statud predicti per nos vel hcredcs nostros indc occasioncntur in auquo 
seu graventur salvis tamen capitahbus dorninis feodi iflus scrvidis indc dcbids ct consuctis. In cuius rei 
testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Testc meipso apud Croyndon' primo die Marcii anno 
regni nostri quinto [et anno domini m, ' ccc xxxa]. 

a in a later hand. 

Note: The grant made by John de Usle, chaplain, on 10 April 1329 was from land granted to him by Richard de 
Waleys on 8 and 22 November 1327 [nos. 453-55]. William Gernon's grant of all his lands and tenements in 
Bramharn from his inheritance was probably made I June 1326 [no. 1204]. King Edward 11 had granted the Priory a licence to buy lands and tenements up to a value of 20m annually, statute of mortmain notwithstanding [no. 77]. Ile land in Bramham which William Gcmon had granted was taken into the king's hands by 26 
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October 1332 to detertnine Nostell's right under the statute of mortmain [nos. 97,98]. Ilis charter was copied 
by other than Scribe A or B [see Chapter V]. 

80. Confirmation by King Edward III that the purchase of land in Crofton, from Robert 'of the Pictel 
[Pittel] of Pontefract and his brother Hugh, of the value of 112s 2d, is within the amount authorised 
in the special licence of King Edward IT, statute of mortmain notwithstanding. fl3v/p. 24 

Westminster, 7 October 1340 
Rubric. [none] 

[Eldwardus Dei gratia rex Anglie dominus Hibernie et dux Aquitanni omnibus ad quos presentes littcre 

pervenerint salutem. Sciatis quod cum per litteras nostras patentes concesserimus et licentiam dcdcrimus, pro 

nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis in Cristo priori et conventui de sancto Oswaldo 

quod ipsi terras et tenementa ad valorem xx. marcarum annuatim de feodo suo proprio quam alieno exceptis 

tcrris et tcncmcntis quc dc nobis tcnentur in capitc adquircrc possint; habcnd' et tcncnd' sibi et successoribus 

suis imperpetuum, statuto de terris et tenementis ad manum mortuarn non ponendis edito non obstantc prout 
in litteris nostris predictis plenius continentur. Nos concessionern nostram. predictam volcntes effectui debito 

mancipari concessimus et licentiam dedimus pro nobis ct hercdibus nostris quantum in nobis est Roberto of 

the Picte de Pontefracto et Hugoni fratri eius quod ipsi unum mesuagium, decem et octo tofta, quindccirn 
bovatas, sexaginta et tresdecim acras terre, quindecim acras prad, vigind acras bosciý et novern solidatas ct 
duas denaratas redditus cum pertinentfis in Crofton' que de nobis non tenentur in capite et quc mesuagium, 

terra, pfaturn et boscus valent per annurn in omr-iibus exitibus iuxta verum. valorem corumdem centurn et 
duodecirn solidos et duos denarios, sicut per inquisitionern inde per dilecturn clericurn nostrum Gilbcrtum dc 

Stapelton', escaetorem nostrum ultra Trentam, de mandato nostro, factam et in canceUaria nostra retomatam 

est comperturn, dare possint ct assignare prcfatis priori ct conventui; habend' et tcnend' sibi et successoribus 

suis imperperuum. in partem satisfactionis vigind marcatarum terre et tenementorurn predictorum; et cisdcm 

priori et conventui quod ipsi predicta mesuagia, tofta, ten-am et praturn boscurn ct redditurn cum perdncndis a 

prefatis Roberto et Hugone reciperc possint et tenere sibi et succcssoribus suis predictis in perpetuum, sicut 

predicturn est tenorc presentium similiter licenciam dedimus specialcm statuto predicto non obstantc. 
Nolentes quod predictus Robertus ct Hugo vel heredes sui aut prcfati prior et conventus scu successores sui 

rationc statud prcdicti per nos vel hcredes nostros inde occasionentur in aliquo vel scu graventur salvis tamen 

capitalibus dominis feodi Mus servidis indc dcbids et consueds. In cuius rei testimonium has literas nostras 
fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westim? septimo dic Octobris anno regni nostri quartodecimo. 
ffl4r] 

Note: King Edward II had granted Nostell Priory a licence to buy lands and tenements up to a value of 20M 
annually, statute of mortmain notwithstanding [no. 77]. Ile grants initiated by Robert and I lugh during August 
1320 were confirmed by Ilomas, earl of Iancaster in that same month [nos. 445,447-32]. This charter was 
copied by other than Scribe A or B [see Chapter V]. 

81. Grant in pure and perpetual alms by Hugh de Laval, in the presence of Thurstan archbishop of 
York, of the churches of South Kirkby, Rothwell, Ackworth, Batley, Huddersfield, Featherstone and 
Warmfield and he confirms the grants of whatever else the canons hold from I lugh's men. fl 4r/p. 25 

Chapter House of York NUnstcr [19 Octobcr 1119 x 11291 
Rubtir Hic incipiunt carte advocatorurn domus sancti Oswaldi de Nostl'. Carta Hugonis dc Laual. 

PAGE 

NUMBERING 

AS ORIGINAL 

291 

[April 1154 x August 1157] 
Rubtir Carta Henrid de LascL 

Omnibus sancte matris ecclesie filiis presentibus et futuris Henricus de Laci salutem. Sciatis onines quod 
Sauardus prior et canonid ecclesie sancti Osuualdi de Nosd' quantum ad cos pertinet absolverunt me ab 

omnibus malis que cis fecL et quod condonaverunt mihi predas quas cis abstuli et capturas hominurn suorurn 

et omnia que cepi de terra corurn tempore guerre. Et ego, pro Dei amore et salute anime mee et pro anima 

patris mei et matris mee et pro animabus omnium antccessorum et heredum meorum, dedi et concessi et hac 

carta mea confirmavi predicte ecclesie sancti Osuualdi de Nostl' et predictis ciusdcm loci canonicis quicquid 

antea de feodo meo tenuerunt, scificet dimidiam carucatarn terre ubi ceperunt edificare ecclesiam suam super 

vivarium, et ecclesiam de Hudresfeld', et ecclesiam de Bateleia, et ecclesiam de Warnefeld, et ecclesiam de 

RoweUc, et totarn terram. de Akeneschage, salvo rcdditu mco quem inde soleo annuatim habere, scilicct v. 

solidos pro omni servitio ct totarn ten-am que fuit Ottonis in Chýiuet, ct duas bovatas terre in Hesel, et unam 
bovatim terre in Heth, et unam masagiurn in Pont'fracto, cum omnibus predictanun ecclesiarurn et terrarum 

pertinendis sine retencmento, et liberam suarn clectioncm ad priores suos eligendos, libere et quiete et 
honorifice sine omni contradictione vel reclarnationc de me et heredibus mcis, in puram et perpetuam 

elemosinam, liberam et quietarn ab omni terreno servitio et seculari exactione de me et de heredibus meis et 
de omnibus hominibus. Preterea concedo et confirmo et quantum ad me et hcredes meos pertinet do